
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원과

주민생활지원과 89,911,057 91,825,789 △1,914,732

국 50,975,599 52,613,918 △1,638,319

기 859,192 836,949 22,243

도 12,344,191 12,426,152 △81,961

시 25,732,075 25,948,770 △216,695

여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 1,524,808 1,504,787 20,021

국 56,125 56,125 0

기 542,541 520,981 21,560

도 248,307 246,876 1,431

시 677,835 680,805 △2,970

여성복지 증진 1,524,808 1,504,787 20,021

국 56,125 56,125 0

기 542,541 520,981 21,560

도 248,307 246,876 1,431

시 677,835 680,805 △2,970

다문화가족지원 35,300 36,300 △1,000

307 민간이전 12,000 13,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○결혼이민여성 어울림 한마당(예산절감)

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

한부모가족지원(국) 181,300 156,300 25,000

기 145,040 125,040 20,000

도 10,878 9,378 1,500

시 25,382 21,882 3,500

301 일반보상금 181,300 156,300 25,000

기 145,040 125,040 20,000

도 10,878 9,378 1,500

시 25,382 21,882 3,500

01 사회보장적수혜금 181,300 156,300 25,000

○한부모가족 자녀양육비 지원

169,000 144,000 25,000경정 169,000,000원

기 135,200 115,200 20,000

도 10,140 8,640 1,500

시 23,660 20,160 3,500

청소년한부모자립지원(국) 3,750 1,800 1,950

기 3,000 1,440 1,560

도 225 108 117

시 525 252 273

301 일반보상금 3,750 1,800 1,950

기 3,000 1,440 1,560

도 225 108 117

시 525 252 273

01 사회보장적수혜금 3,750 1,800 1,950

○청소년한부모가족 아동양육비 지원

3,750 1,800 1,950경정 3,750,000원

기 3,000 1,440 1,560

도 225 108 117
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부서: 주민생활지원과

정책: 여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 525 252 273

다문화가족지원(도) 235,231 236,160 △929

도 122,236 122,422 △186

시 112,995 113,738 △743

307 민간이전 231,231 232,160 △929

도 121,036 121,222 △186

시 110,195 110,938 △743

11 사회복지사업보조 101,231 102,160 △929

○다문화가족 복지시설 종사자 수당

19,231 20,160 △929경정 19,231,000원

도 3,846 4,032 △186

시 15,385 16,128 △743

여성단체지역특화사업지원 24,300 27,000 △2,700

307 민간이전 24,300 27,000 △2,700

04 민간행사사업보조 24,300 27,000 △2,700

○여성단체 지역특화사업 추진(예산절감)

24,300 27,000 △2,700경정 24,300,000원

여성지도자역량강화교육지원 14,400 16,000 △1,600

307 민간이전 14,400 16,000 △1,600

04 민간행사사업보조 14,400 16,000 △1,600

○여성지도자 역량강화 교육(보조율 90%)(예산

절감) 14,400 16,000 △1,600경정 14,400,000원

양성평등주간기념행사지원 6,300 7,000 △700

307 민간이전 6,300 7,000 △700

04 민간행사사업보조 6,300 7,000 △700

○ 양성평등주간 기념행사비 지원(보조율 90%)(

예산절감) 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 22,120,822 22,599,657 △478,835

국 8,940,068 9,257,147 △317,079

기 102,841 102,158 683

도 7,793,997 7,864,446 △70,449

시 5,283,916 5,375,906 △91,990

아동보육 가족지원 22,120,822 22,599,657 △478,835

국 8,940,068 9,257,147 △317,079

기 102,841 102,158 683

도 7,793,997 7,864,446 △70,449

시 5,283,916 5,375,906 △91,990

아동지원사업 43,105 44,825 △1,720

207 연구개발비 8,280 10,000 △1,720

01 연구용역비 8,280 10,000 △1,720

○아동친화도시 조성을 위한 아동권리 실태조사

용역(예산절감) 8,280 10,000 △1,720경정 8,280,000원

아동복지교사파견지원(국) 92,200 67,200 25,000

국 44,789 33,600 11,189
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부서: 주민생활지원과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,439 10,080 3,359

시 33,972 23,520 10,452

101 인건비 92,200 67,200 25,000

국 44,789 33,600 11,189

도 13,439 10,080 3,359

시 33,972 23,520 10,452

04 기간제근로자등보수 92,200 67,200 25,000

○아동복지교사 파견 지원 92,200 67,200 25,000경정 92,200,000원

국 44,789 33,600 11,189

도 13,439 10,080 3,359

시 33,972 23,520 10,452

영유아보육료지원(국) 6,463,954 6,763,896 △299,942

국 4,201,642 4,396,532 △194,890

도 1,131,156 1,183,682 △52,526

시 1,131,156 1,183,682 △52,526

301 일반보상금 6,434,799 6,734,741 △299,942

국 4,181,365 4,376,255 △194,890

도 1,126,717 1,179,243 △52,526

시 1,126,717 1,179,243 △52,526

01 사회보장적수혜금 6,434,799 6,734,741 △299,942

○영유아 보육료 지원 6,434,799 6,734,741 △299,942경정 6,434,799,000원

국 4,181,365 4,376,255 △194,890

도 1,126,717 1,179,243 △52,526

시 1,126,717 1,179,243 △52,526

가정양육수당지원(국) 2,548,004 2,797,993 △249,989

국 1,653,818 1,818,696 △164,878

도 268,251 293,789 △25,538

시 625,935 685,508 △59,573

301 일반보상금 2,548,004 2,797,993 △249,989

국 1,653,818 1,818,696 △164,878

도 268,251 293,789 △25,538

시 625,935 685,508 △59,573

01 사회보장적수혜금 2,548,004 2,797,993 △249,989

○가정양육수당 지원 2,548,004 2,797,993 △249,989경정 2,548,004,000원

국 1,653,818 1,818,696 △164,878

도 268,251 293,789 △25,538

시 625,935 685,508 △59,573

어린이날행사지원 5,400 6,450 △1,050

301 일반보상금 0 450 △450

09 행사실비보상금 0 450 △450

○어린이날 기념행사 참석여비(불용액 삭감)

0 450 △450경정 0원

307 민간이전 5,400 6,000 △600

04 민간행사사업보조 5,400 6,000 △600

○아동성범죄예방 뮤지컬 공연(예산절감)

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원
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부서: 주민생활지원과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동양육지원사업(국) 595,000 550,000 45,000

국 416,500 385,000 31,500

도 53,550 49,500 4,050

시 124,950 115,500 9,450

307 민간이전 595,000 550,000 45,000

국 416,500 385,000 31,500

도 53,550 49,500 4,050

시 124,950 115,500 9,450

11 사회복지사업보조 595,000 550,000 45,000

○아이돌봄 지원 595,000 550,000 45,000경정 595,000,000원

국 416,500 385,000 31,500

도 53,550 49,500 4,050

시 124,950 115,500 9,450

아동학대예방 및 구제(국) 138,142 134,276 3,866

기 67,821 67,138 683

도 20,347 20,141 206

시 49,974 46,997 2,977

307 민간이전 138,142 134,276 3,866

기 67,821 67,138 683

도 20,347 20,141 206

시 49,974 46,997 2,977

10 사회복지시설법정운영비보조 138,142 134,276 3,866

○지역아동보호전문기관 운영 지원

138,142 134,276 3,866경정 138,142,000원

기 67,821 67,138 683

도 20,347 20,141 206

시 49,974 46,997 2,977

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 64,644,418 66,102,353 △1,457,935

국 41,963,206 43,284,446 △1,321,240

기 16,116 16,116 0

도 4,238,051 4,254,994 △16,943

시 18,427,045 18,546,797 △119,752

화장장 운영 177,796 177,896 △100

화장장 관리 177,796 177,896 △100

201 일반운영비 127,477 127,577 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○화장장 관리 900 1,000 △100

― 화장장 관리용품 구입(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

노인복지 증진 49,844,280 51,230,913 △1,386,633

국 38,460,047 39,780,035 △1,319,988

기 16,116 16,116 0

도 1,321,639 1,322,076 △437

시 10,046,478 10,112,686 △66,208

노인복지증진 1,220,538 1,223,220 △2,682

201 일반운영비 12,978 13,620 △642
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부서: 주민생활지원과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,778 6,420 △642

○노인목욕권 유인(예산절감)

5,358 6,000 △642경정 5,358,000원

307 민간이전 235,560 237,600 △2,040

04 민간행사사업보조 21,960 24,000 △2,040

○회혼례 기념행사(예산절감)

7,960 10,000 △2,040경정 7,960,000원

노인사회활동참여지원 136,320 143,240 △6,920

301 일반보상금 2,916 3,240 △324

09 행사실비보상금 2,916 3,240 △324

○노인복지관련 교육참석 여비(예산절감)

486 810 △324경정 486,000원

307 민간이전 133,404 140,000 △6,596

04 민간행사사업보조 133,404 140,000 △6,596

○노인의날 기념 읍면동 행사지원(예산절감)

118,404 125,000 △6,596경정 118,404,000원

기초연금지원(국) 40,727,547 42,395,228 △1,667,681

국 36,654,792 38,155,705 △1,500,913

도 814,551 847,905 △33,354

시 3,258,204 3,391,618 △133,414

301 일반보상금 40,727,547 42,395,228 △1,667,681

국 36,654,792 38,155,705 △1,500,913

도 814,551 847,905 △33,354

시 3,258,204 3,391,618 △133,414

01 사회보장적수혜금 40,727,547 42,395,228 △1,667,681

○기초연금 지원 40,727,547 42,395,228 △1,667,681경정 40,727,547,000원

국 36,654,792 38,155,705 △1,500,913

도 814,551 847,905 △33,354

시 3,258,204 3,391,618 △133,414

노인돌보미지원(국) 724,840 546,840 178,000

국 507,388 382,788 124,600

도 65,236 49,216 16,020

시 152,216 114,836 37,380

307 민간이전 724,840 546,840 178,000

국 507,388 382,788 124,600

도 65,236 49,216 16,020

시 152,216 114,836 37,380

05 민간위탁금 724,840 546,840 178,000

○노인돌보미 바우처 지원(종합서비스)(추경성

립전 사용) 710,224 532,224 178,000경정 710,224,000원

국 497,157 372,557 124,600

도 63,920 47,900 16,020

시 149,147 111,767 37,380

노인사회활동지원(국) 1,892,302 1,779,652 112,650

국 946,151 889,826 56,325
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부서: 주민생활지원과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 283,841 266,944 16,897

시 662,310 622,882 39,428

307 민간이전 1,538,931 1,426,281 112,650

국 769,608 713,283 56,325

도 230,839 213,942 16,897

시 538,484 499,056 39,428

05 민간위탁금 1,538,931 1,426,281 112,650

○노인사회활동사업 지원

1,538,931 1,426,281 112,650경정 1,538,931,000원

국 769,608 713,283 56,325

도 230,839 213,942 16,897

시 538,484 499,056 39,428

할매할배의날 지원(도) 54,000 54,000 0

도 27,500 27,500 0

시 26,500 26,500 0

201 일반운영비 38,000 5,000 33,000

도 19,000 2,500 16,500

시 19,000 2,500 16,500

01 사무관리비 38,000 5,000 33,000

○할매할배의날 시군순회공연(과목경정:"민간행

사사업보조"에서) 33,000 0 33,00033,000,000원 * 1식

도 16,500 0 16,500

시 16,500 0 16,500

307 민간이전 15,000 48,000 △33,000

도 7,500 24,000 △16,500

시 7,500 24,000 △16,500

04 민간행사사업보조 15,000 48,000 △33,000

○할매할배의날 시군순회공연(과목경정:"사무관

리비"로) 0 33,000 △33,000경정 0원

도 0 16,500 △16,500

시 0 16,500 △16,500

사회복지시설 지원 11,800,792 11,871,994 △71,202

국 3,342,438 3,343,690 △1,252

도 2,413,744 2,430,250 △16,506

시 6,044,610 6,098,054 △53,444

노인복지시설 기능보강사업(국) 55,792 36,936 18,856

국 27,896 18,468 9,428

도 8,368 5,540 2,828

시 19,528 12,928 6,600

402 민간자본이전 55,792 36,936 18,856

국 27,896 18,468 9,428

도 8,368 5,540 2,828

시 19,528 12,928 6,600

01 민간자본사업보조 55,792 36,936 18,856

○영주실버마을 화재안전창 설치

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

국 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250
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부서: 주민생활지원과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,250 0 5,250

○소망의집 원격협진장비보강

3,856 0 3,8563,856,000원 * 1식

국 1,928 0 1,928

도 578 0 578

시 1,350 0 1,350

노인복지시설운영지원(도) 5,115,010 5,189,810 △74,800

도 1,488,631 1,506,591 △17,960

시 3,626,379 3,683,219 △56,840

301 일반보상금 1,444,670 1,519,470 △74,800

도 387,529 405,489 △17,960

시 1,057,141 1,113,981 △56,840

01 사회보장적수혜금 1,444,670 1,519,470 △74,800

○장기요양기관등급외자 급여비용지원

985,950 1,015,950 △30,000경정 985,950,000원

도 295,785 304,785 △9,000

시 690,165 711,165 △21,000

○노인복지시설 종사자수당

458,720 503,520 △44,800경정 458,720,000원

도 91,744 100,704 △8,960

시 366,976 402,816 △35,840

양로시설운영지원(국) 705,060 720,318 △15,258

국 493,542 504,222 △10,680

도 63,455 64,829 △1,374

시 148,063 151,267 △3,204

307 민간이전 705,060 720,318 △15,258

국 493,542 504,222 △10,680

도 63,455 64,829 △1,374

시 148,063 151,267 △3,204

05 민간위탁금 705,060 720,318 △15,258

○양로시설 운영지원 705,060 720,318 △15,258경정 705,060,000원

국 493,542 504,222 △10,680

도 63,455 64,829 △1,374

시 148,063 151,267 △3,204

청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,256,596 1,254,579 2,017

국 16,200 16,200 0

기 197,694 197,694 0

도 63,836 59,836 4,000

시 978,866 980,849 △1,983

청소년 육성 1,256,596 1,254,579 2,017

국 16,200 16,200 0

기 197,694 197,694 0

도 63,836 59,836 4,000

시 978,866 980,849 △1,983

청소년 수련시설 운영 547,538 547,621 △83

405 자산취득비 3,267 3,350 △83

01 자산및물품취득비 3,267 3,350 △83
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부서: 주민생활지원과

정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년문화의집 악기(드럼) 구입(예산절감)

917 1,000 △83경정 917,000원

청소년 육성 및 보호 111,730 113,530 △1,800

307 민간이전 54,400 56,200 △1,800

04 민간행사사업보조 16,200 18,000 △1,800

○청소년 놀토프로그램 지원(예산절감)

9,000 10,000 △1,000

○영주시 청소년 가요제(예산절감)

7,200 8,000 △800

경정 9,000,000원

경정 7,200,000원

비정규학교 지원(도) 29,000 25,000 4,000

도 11,500 7,500 4,000

시 17,500 17,500 0

307 민간이전 29,000 25,000 4,000

도 11,500 7,500 4,000

시 17,500 17,500 0

02 민간경상사업보조 29,000 25,000 4,000

○청소년비정규학교 운영(추경성립전 사용)

29,000 25,000 4,000경정 29,000,000원

도 11,500 7,500 4,000

시 17,500 17,500 0

청소년관련단체프로그램운영지원 15,900 16,000 △100

307 민간이전 15,900 16,000 △100

04 민간행사사업보조 15,900 16,000 △100

○청소년관련단체 프로그램 운영(예산절감)

15,900 16,000 △100경정 15,900,000원
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